De  pena  falsi  et  quod  nullus  utatur  falsi  instrurientis  vel  testibus  [Rubrica    64]. 

30  Nullus  falsis  utatur  testibus  vel  instrumentis  in  causis  vel  questìonibus  civilibus  vel  cri- 
minalibus, coram  judice  ecclesiastico  vel  seculari  vel  arbitris  seu  arbitratoribus  quibuscum- 

que;  et  qui  contraf  ecerit,  teneatur  eum  condemnare  potestas  in  e'"  lib.  bon.  et  plus  ad  sui 

officii  arbitrium,  inspecta  qualitate  negotii  et   personarum.     Et  si   quis  falsum    te'stimonium    r.!ia.coi.7 
dixerit,   tulerit,  condemnetur  in  e'"  lib.    bon.     Et  si   intra  x    dies   non   solverit,   sibi   lingua 

35  amputetur  et  etiam  fustigetur.  Si  quis  vero  notarius  falsum  scripserit  scienter,  amputetur 

sibi  manus  dextra  ita  quod  a  brachi©  separetur.  Si  vero  aliqua  [alia]  persona  quam  notarium 

falsum  scripserit,  condemnetur  in  e™  lib.  bon.,  quas  si  intra  x  dies  non  solverit;  sibi  manus 
dextra  amputetur.  Et  potestas  teneatur  inquirere  et  investigare  in  omnibus  in  quibus  poterit 
ab  ilio  vel  ab  illis  personis  per  quas  use  fuerint  instrumento  falso  vel  falsis  testibus   et  ab 

15.  Idem]  Item  cod.  -  quocumque]  quomodocumque  eod.  —  i6.  civitas]  civitates  cod.  —  17-18.  tradatur 

(traditur  cod^  fino  a  sit  in  margine  —  35.  cavalcatam]  cavalcatam  cod.  —  30.  causis  vel]  il  vel  in  margine  — 

36.  notarium]  forse  notarius  —  39-1  p.   170.  per  quos  fino  a  personis  in  margine 

'  Gtiarnimenfo^  comitiva  di  armati,  spedizione  mi-       litare  ;  vedi  pure  Rubr.  63  e   137. 
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omnibus  personìs  per  quas  invenire  melius  poterit  de  predictis  veritatem,  et  contrafacientes 

punire.  Et  ille  qui  fecerit  falsum  instrumentum  vel  falsum  testimonium  tulerit  vel  usua  fuerit 
falsis  testibus  vel  instrumentis  scienter,  non  possit  habere  oflìcium  a  Comune,  nec  venire  ad 

consilium,  sed  de  Consilio  ejceatur  et  removeatur  deinde  ad  25  annos.  Et  teneatur  potestas 

illum  vel  illos  condemnare  in  modum  supradictum.  Et  intelligatur  in  principalibus  personis  5 

que  utuntur.  Et  si  ille,  contra  quem  falsum  instrumentum  seu  scriptura  producta  est,  col- 
luxerit  cum  adversario,  producens,  nihilominus  puniatur  dieta  pena  et  plus  arbitrio  domini 

potestatis  et  cum  voluntate  officialium,  avere  civitaiis  Faventie,  [qui]  sunt  ad  condemnatio- 
nes  et  absolutiones  faciendas.  Et  hii  qui  predicta  rieri  fecerint,  condemnentur  in  50  lib.  ben.